РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬЕВОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от « 18 »   сентября    2015 г.                                                             №39
с. Устьевое, Соболевский район

«О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых площадках и
назначении ответственного за осмотр площадок  Устьевого сельского  поселения  Соболевского муниципального района»

Руководствуясь ГОСТ 52301-2013, в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на игровых площадках, находящихся на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района

1. Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок, находящихся на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района, согласно приложению №1.
         2. Утвердить форму Акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок находящихся на территории Устьевого сельского  поселения Соболевского муниципального района, согласно приложению № 2
3. Измайлову Ивану Александровичу- заместителю главы администрации Устьевого сельского поселения направить настоящее постановление всем заинтересованным лицам и разместить на официальном сайте администрации.
          4. Утвердить правила поведения на детских игровых площадках, согласно приложению № 3.
          5.Установить периодичность осмотра площадок и оборудования детских игровых и спортивных площадок по формам:
5.1 регулярный визуальный осмотр – каждый день;
5.2 функциональный осмотр - один раз в квартал;
5.3 ежегодный основной осмотр - один раз в 12 месяцев.
[bookmark: YANDEX_10][bookmark: YANDEX_13]6. Назначить ответственным за осмотр детских игровых Измайлова Ивана Александровича, заместителя главы администрации Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района.
7. Ответственному за осмотр детских игровых площадок:
         7.1Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием
оборудования и площадок по формам, утвержденным настоящим распоряжение;
7.2. Утверждать графики регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок по формам, утвержденным настоящего распоряжения;
7.3Своевременно сообщать в администрацию Устьевого сельского поселения о необходимости ремонта или демонтажа оборудования детских игровых площадок, не подлежащих ремонту
      8.Распоряжение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке и ustevoe-kamchatka.ru
             9.  Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на главу администрации Устьевого сельского поселения.

Заместитель главы администрации
Устьевого сельского поселения                                                           И.А. Измайлов

Приложение 1  к
Распоряжению администрации
Устьевого сельского поселения
От 18.09.2015г. №39

График регулярного визуального осмотра оборудования
детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района
	П№
	Заказчик
	Ответственный
	Наименование детского игрового оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного

График регулярного функционального осмотра оборудования
 детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории Устьевого  сельского поселения Соболевского муниципального района
	П№
	Заказчик
	Ответственный
	Наименование детского игрового оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного

График ежегодного основного осмотра оборудования
 детских игровых площадок расположенных на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района

	П№
	Заказчик
	Ответственный
	Наименование детского игрового оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного

Приложение 2  к
Распоряжению администрации
Устьевого сельского поселения
От 18.09.2015г. №39

АКТ
осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок

от _____________20__ г. № ____

____________________________________
наименование населенного пункта

Владелец __________________________________________________________

Адрес установки____________________________________________________
Характеристика поверхности детской игровой площадки:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой площадки свидетельствует о следующем:
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный исполнитель _____________  ________     ______________
                                                       должность     подпись     инициалы, фамилия

Члены рабочей группы:
_______________________________ ____________________
________________________________ ____________________
________________________________ ____________________

Приложение 3  к
Распоряжению администрации
Устьевого сельского поселения
От 18.09.2015г. №39

Правила эксплуатации детской игровой площадки
     1. Детская площадка предназначена для проведения досуга детей в возрасте от 2 лет. Взрослые должны уважать права детей и использовать для своих встреч и других мероприятий не связанных с воспитанием детей другие территории.
             2. Дети до семи лет должны находиться на детской площадке под присмотром родителей, воспитателей или сопровождающих взрослых.
Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов.
     3.  На детской площадке запрещается:
- Пользоваться детским игровым оборудованием лицам старше 16 лет и весом более 70 кг.
- Мусорить, курить и оставлять окурки, приносить и распивать спиртные напитки, оставлять стеклянные бутылки.
- Выгуливать домашних животных.
- Использовать игровое оборудование не по назначению, наносить ущерб оборудованию.
- Нарушать тишину и покой граждан с 23-00 до 07-00 часов.
-  Парковать автотранспорт
-  Разжигать костры.
-  Загрязнять территорию зелёных насаждений и детской площадки бытовым мусором.
- Ломать и портить деревья, кустарники, газон, подвешивать на деревья верёвки, качели, гамаки.
-   Ломать и переставлять скамейки и урны.
-   Находиться детям до 7 лет без присмотра взрослых.
- Находиться лицам в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.
- Приносить любые виды взрывоопасных, пожароопасных, токсичных и сильно пахнущих веществ.
-  Использовать жевательную резинку.
-  Нецензурно выражаться.
-  Самостоятельно регулировать любое оборудование.
-   Совершать другие противоправные действия.
 4.Посетители детской площадки обязаны:
-   Соблюдать правила посещения детской площадки.
-   Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общественные нормы поведения. Вести себя уважительно по отношению к другим посетителям.
-   В случае обнаружения неисправности на детской площадке сразу сообщать в Администрацию Устьевого сельского поселения по тел.: 8 (41536) 36-0-60. 8(41536) 36-0-26